

151022

För att hantera krisen måste Sverige anamma Merkels och Tysklands inställning



Idag kommer Migrationsverket med en ny prognos för antalet asylsökande. Sverige har mycket av lära av Tyskland som ekonomiskt satsar stort för att påskynda integrationen och fokuserar på språket, skriver **Magnus Ehrenberg, Sydsvenska industri- och handelskammarens representant i Tyskland.**

Många är överens. Överens om att Sverige bör välkomna de människor som i dagsläget flyr sina hem för att söka skydd här och i andra länder.

Förbundskansler Angela Merkels uttalande ”*Wir schaffen es*” – Vi klarar det, har lugnat ett helt Tyskland men dessvärre inte smittat av sig tillräckligt på andra länder i Europa. Sverige behöver uppnå bättre resultat och kan med verktyg som liknar Tysklands integrera människor i samhället.

En optimistisk syn på de över en miljon människor som Merkel och Tyskland förväntar sig hjälpa präglar landet och grundar sig i såväl medmänsklighet som faktiska handlingsplaner. I mångt och mycket är Sverige likt Tyskland när det handlar om framtidens utmaningar. För att hantera krisen måste Sverige anamma den inställning som Merkel och Tyskland har. Viljan att hjälpa är central, men viljan att få det att fungera i praktiken är ännu viktigare.

Förutom att på ett humanitärt sätt välkomna de människor som är på flykt lönar det sig även att vara öppen inför de möjligheter situationen bär med sig. Att tyskarna har öppna gränser är inte endast till nytta för dem på flykt. Förutom arbetskraft erbjuder tillströmningen utveckling och ökad produktion för Tyskland. En växande befolkning är till nytta även för Sverige som behöver mer arbetskraft i framtiden, även om arbetslösheten idag är till synes hög.

Sveriges Kommuner och Landsting räknar med att 530 000 nya medarbetare behövs inom välfärden de kommande tio åren. För att matcha det behöver Sverige nya medborgare. Och för hamna rätt behövs integration.

Människor på flykt ska få komma till Sverige och andra europeiska länder för att söka skydd, samtidigt som de som vill kalla Sverige för sitt hem också ska få möjlighet att komma in i samhället.

Integration innebär möjlighet till bostad och arbete – de nya invånarna måste också bli medarbetare.

Merkel och Tyskland fokuserar på språket. Det är en viktig faktor för att komma i arbete och därför erbjuds snabbkurser i tyska ofta med specifika yrkesinriktningar baserat på vilken bransch de nyanlända varit del av tidigare. Det är något Sverige kan ta efter och satsa mer resurser på, för att skynda på och förbättra integrationen.

Även ekonomiskt satsar Merkel och Tyskland stort för att påskynda integrationen. Delstaterna och kommunerna i Tyskland får under 2016 fyra miljarder euro för att snabbt integrera de många flyktingar som söker hjälp. Det innebär runt 670 euro per månad och flykting.

En liknande situation som den idag fanns för 25 år sedan. Av de människor som var på flykt efter Jugoslaviens sammanbrott under 90-talet fick 100 000 börja kalla Sverige för sitt hem. I samma veva trädde landet in i en finanskris. Statistik visar hur svenskar med utländsk bakgrund i stor utsträckning var utan jobb. Förutom flertalet nyanlända kom många andra att sakna arbete. Men i takt med att Sverige satsade på integration klarnade även den ekonomiska krisen och sysselsättningen ökade. Idag är många från före detta Jugoslavien väl integrerade i Sverige. Arbetet med att lägga tid och energi på integrationen bar frukt.

Europa står inför stora utmaningar och det krävs mycket av Sverige när landet ska ta emot så många nya invånare, men det är genomförbart. Det bästa sättet är att göra det möjligt att komma in i samhället och integreras så att de som anländer till landet inom kort även kan bli våra medarbetare.

Magnus Ehrenberg

SKRIBENTEN

Magnus Ehrenberg är Sydsvenska industri- och handelskammarens representant i Tyskland och grundare av Ehrenberg Kommunikation. Han är verksam i både Sverige och Tyskland och bor i Tyskland sedan 20 år tillbaka.